
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/2011 i 119/14), a u vezi s člankom 22. stavkom 2. Zakona o Fondu za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (Narodne novine, br. 107/2003 i 144/2012) i 
člankom 15.a stavkom 1. podstavkom 2. Statuta Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (Narodne novine, broj 155/14 - pročišćeni tekst), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2015. godine donijela 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na odluku Upravnog odbora Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost kojom se trgovačkom društvu Bikarac d.o.o. 
Centar za gospodarenje otpadom Šibensko-kninske županije iz Šibenika 

odobravaju sredstva kapitalne pomoći Fonda za neposredno sufinanciranje 
projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom Bikarac II faza 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (KLASA: 024-04/15-03/7, URBROJ: 563-01/01-15-2) od 02. 
lipnja 2015. godine, u dijelu kojim se trgovačkom društvu Bikarac d.o.o. Centar za 
gospodarenje otpadom Šibensko-kninske županije iz Šibenika (OIB: 68212264037) 
odobravaju sredstva kapitalne pomoći Fonda za neposredno sufinanciranje projekta 
Županijski centar za gospodarenje otpadom Bikarac II faza, u kojem će Fond 
sudjelovati sredstvima kapitalne pomoći u iznosu najviše do 37.000.000,00 kuna od 
ukupno procijenjenih i prihvatljivih troškova Projekta koji iznose 182.000.000,00 
kuna. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 2015. 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O b r a z l o ž e n j e 

Upravni odbor Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na sjednici 
održanoj dana 02. lipnja 2015. godine, donio je Odluku (KLASA: 024-04/15-03/7, 
URBROJ: 563-01/01-15-2) kojom se trgovačkom društvu Bikarac d.o.o. Centar za 
gospodarenje otpadom Šibensko-kninske županije iz Šibenika odobravaju sredstva 
kapitalne pomoći Fonda u iznosu najviše do 37.000.000,00 kuna za neposredno 
sufinanciranje projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom Bikarac II faza čiji 
ukupno procijenjeni prihvatljivi troškovi iznose 182.000.000,00 kuna. 

Točkom III., a u svezi s točkom V. citirane Odluke, određeno je da će se po 
stupanju na snagu Odluke Vlade Republike Hrvatske o davanju suglasnosti za 
sklapanje ugovora o korištenju sredstava Fonda za neposredno sudjelovanje Fonda 
u sufinanciranju projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom Bikarac II faza i 
Odluke o financiranju koju donosi Ministarstvo zaštite okoliša i prirode u svojstvu 
Upravljačkog tijela za Operativni program zaštite okoliša 2007.- 2013., sklopiti ugovor 
o sufinanciranju projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom Bikarac II faza 
između Fonda i trgovačkog društva Bikarac d.o.o., kojim će se u skladu s općim 
aktima Fonda urediti međusobna prava i obveze. 

Sredstva za neposredno sudjelovanje Fonda u realizaciji projekta Županijski 
centar za gospodarenje otpadom Bikarac II faza, osigurana su Financijskim planom 
Fonda za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu na stavci aktivnosti K 
2009 Gospodarenje otpadom - izgradnja centara za gospodarenje otpadom. 

Odredbom članka 22. stavka 2. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, propisano je da Fond ne može bez suglasnosti Vlade 
Republike Hrvatske, odnosno tijela koje ono odredi, ugovoriti poslove čija vrijednost 
prelazi iznos utvrđen Statutom Fonda, dok je odredbom iz članka 15.a stavak 1. 
podstavak 2. Statuta Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost propisano da 
Upravni odbor odlučuje uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske o sklapanju pravnih 
poslova čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 10.000.000,00 kuna. 

Slijedom navedenog, ovom Odlukom Vlada Republike Hrvatske daje 
suglasnost na Odluku Upravnog odbora Fonda od 02. lipnja 2015. godine. 


